[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___20 февраля 2017 года__
                        с. Чугуевка
                               № ___102-нпа_____
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 14 апреля  2015 года № 206-НПА «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений Чугуевского муниципального района»
В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 32 Устава Чугуевского муниципального района,  администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения  в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 14 апреля 2015 года № 206-НПА «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений Чугуевского муниципального района», изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Установить:

4.1. что заработная плата (оплата труда) работников муниципальных учреждений Чугуевского муниципального района (без учета стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с отраслевой системой оплаты труда, не может быть меньше заработной платы (оплаты труда) (без учета стимулирующих выплат), выплачиваемой до введения отраслевой системы оплаты труда, при условии сохранения объёма должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации;

4.2. предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Чугуевского муниципального района и среднемесячной  заработной платы работников этих учреждений   в следующих размерах:
- для должности «руководитель» (всех наименований) - 8;

- для должности «заместитель руководителя» (всех наименований) - 6;
- для должности «главный бухгалтер» - 5.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава Чугуевского
муниципального района,

глава администрации                                                                        А.А. Баскаков